DECRETO Nº 364-01/2004, DE 19 DE ABRIL DE 2002.

FIXA VENCIMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

D  E  C  R  E  T  A

ARTIGO 1º - São fixados os vencimentos dos servidores do Município de Toropi, conforme tabela abaixo.

PADRÃO
ÍNDICE
VALOR

1
1.0
175,06

2
1.1
192,56

6
1.5
262,59

9
1.8
315,11

12
2.1
367,63

13
2.2
385,13

16
2.5
437,65

51
6.0
1.050,36

81
9.0
1.575,54

DOS CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES GRATIFICADAS

FG 0
62,51

FG 1
109,40
CC 1
187,56

FG 2
156,31
CC 2
234,46

FG 3
203,20
CC 3
312,64

FG 4
                           281,38
CC 4
390,80

FG 5
390,80
CC 5
547,12

FG 6
547,12
CC 6
781,60

PROFESSORES MUNICIPAIS

NÍVEL
ÍNDICE
VALOR EM R$

Leigo
1.0
175,06

1
1.9
332,64

2
2.3
402,67

DOS ADICIONAIS DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE

ÍNDICE
VALOR EM R$

05%
8,75

10%
17,50

20%
35,00

Periculosidade
15%  Do Salário Básico do Servidor

ARTIGO 2º - O índice de aumento concedido aos servidores ativos, inativos, pensionistas, detentores de função gratificada e cargos em comissão, através da Lei Municipal nº 336-01/2004, de 19.04.2002, foi de 10%, ficando o Salário Básico dos Servidores do Município, a contar de 1º de janeiro de 2001, fixado em R$175,06 (cento e setenta e cinco reais e seis centavos).

ARTIGO 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a primeiro de abril de 2002.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dezenove dias do mês de abril de dois mil e dois.

                                                                                     LAURO SCHERER

                                                                                     PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

DILSON STEIN FLORES

Assessor Jurídico